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 Mødereferat (WorkZone 2023-017-03162) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 23-07 

Dato: Mandag 28. august 2023 kl. 10-12 (online via Teams) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA) 
Anders Bruun (AB) Peter Gjøl Jensen (PGJ), Jakob Topholt 
Jensen (JTJ) (næstformand) (til kl 10.15), Christian Midjord Holfelt 
(CMH), Tobias Surland Madsen (TSM), Oliver Viller Nielsen 
(OVN) 
 
Ulrik Nyman (UN) (Studieleder), Kira Stæhr Pedersen (KSP) 
(Studenterstudievejleder) (til kl. 11), Ulla Øland (UØ) 
(studienævnssekretær), Stefan Profft Larsen (stud-repræsentant-
KBH) 
 

Afbud: Hans Hüttel (HH), Arthur Osnes Gottlieb (AOG), 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Status fra studenterstudievejledere 
3. Status fra uddannelsesgrupper 
4. Ansøgninger 
5. Kvalitetssikring  
6. Status på brug af Linux og AI til eksamen i E23 
7. Årets Underviser 
8. AAU Basispakke 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl løbende Opdatere info på hjemmesiderne (via MKA/LVS) 

MKA Asap 
Informere udd.gr for DVML om OK til ønske om 
sprogændring på DVML 

MKA Asap Informere ansøgere om beslutninger 

Tobias asap 
Koordinere med LVS om arrangementer på tværs af 
studenterforeninger på CS. 

UØ 15/9 Tilføje information om eksamen i semesterbeskrivelser 

Studieleder Asap 
Opdatere udmelding om brug af Linux og AI til eksamen 
E23 

Jakob 4/9 Informere om Årets Underviser 
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MKA 12/8 Bede fagkoordinatorer om input til basispakken 

Studieleder Asap Informere om udmøntning af besparelseskrav 

   

 

 

 

Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punktet for Årets Underviser rykkes frem, da næstformanden kun kan deltage 20 min. 

 Herefter godkendt 

  

 Ad. 2 Status fra studenterstudievejlederne 

 Studenterstudievejleder KSP gav status.  
o Der lægges mange handlingsplaner som hjælp op til reeksamen og/eller til brug for 

dispensationsansøgninger. 
o Der besvares mange mails med generelle spørgsmål til studiestart. Kan nogle 

informationer samles/og evt. blot henvise til AAUs officielle studiestartssider  
 Information ang. brug af linux-maskiner skal også være tilgængelig for 

inkarnerede brugere. Det er uhensigtsmæssigt at skræmme nogen fra at søge 
optag, da studienævnet har en klar politik om at man skal kunne bruge Linux på 
dette institut. (Se også punkt 6 ang. dette) 

 Beslutning: Studenterstudievejlederne kan samle op på hvilke informationer 
der ønskes på deres nye sider. MKA/instituttets studiemiljøkonsulent (Lars 
Vinter Schmidt) kan være behjælpelige med at få lagt link til AAUs sider på 
studievejledersiderne.  
 

Ad. 3 Status fra uddannelsesgrupperne 

 Uddannelsesgruppen for BaIT   
o Referat fra møde afholdt d. 15/8 er fremsendt. 
o Uddannelsesgruppen arbejder på en større grad af samlæsning mellem 

Bacheloruddannelserne i Informationsteknologi (BaIT) og Interaktionsdesign (IxD), hvor 
der er naturlige overlap. Mere samlæsning er gavnligt for optag og økonomi på begge 
uddannelser. 

 Ændringer forventes først gennemført til optag september 2025. 
o Der er også drøftelser om samarbejde med Politik og Administration, men her afventer 

man ændringerne på kandidatuddannelsen i IxD. AB vil holde studienævnet informeret.  
 

 Uddannelsesgruppen for Datavidenskab og Machine Learning (DVML)  
o Referat fra møde afholdt d. 23/8 er fremsendt. 
o Uddannelseskoordinator ønsker at høre studienævnets holdning til at ændre 

kandidatuddannelsen i DVML til engelsk med henblik på at øge rekrutteringsgrundlaget?  
 Studienævnets kommentarer: 

 Har man forslag til titel? 

 Hvem har ansvar for ansøgningen og hvad er realistisk ift. start? 
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o Ønsket er fra optag 2024, men ifølge Kvalitet og Analyse er det 
først muligt fra 2025. 

 Studenterrepræsentanterne mener det er OK 

 Ønsket er at få flere udenlandske studerende ind på uddannelsen. 
Bacheloruddannelsen skal dog stadig være på dansk. Man skal være 
OBS på at det nogle gange påtales i evalueringerne at undervisere og 
vejlederes engelske accent kan være forskellig og at de ikke altid bruger 
samme termer.  

 Beslutning: Studienævnet er positivt indstillet på en sprogændring til 
engelsk på kandidatuddannelsen. (MKA informerer uddannelsesgruppen) 
 

 
Ad.4 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er behandlet siden sidste opdatering på studienævnsmøde i april er 
fremsendt til orientering. 
 

 Ansøgning om tilskud til F-yttetur 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om støtte til årets hyttetur.  
o Beslutning:  

 Studienævnet vil gerne støtte ansøgningen til F-ytteturen. Som tidligere år skal 
der fremsendes bilag med info om det faglige udbytte og en deltagerliste. 
Studienævnet betaler KUN for nuværende studerende, ikke tidligere 
studerendes/ansattes deltagelse. (MKA informerer ansøgerne) 

.  

 Ansøgning om tilskud til studerendes deltagelse i konference 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om tilskud til deltagelse i iWOAR2023, hvor to 

studerendes fælles artikel er optaget 
o Beslutning:  

 Studienævnet imødekommer ansøgningen og giver tilskud op til max kr. 5.000. 
(MKA informerer ansøgerne) 

 
Ad. 5 Kvalitetssikring 

   Semesterbeskrivelser for E23: 
o Der er ingen større ændringer 
o Der indsættes en linje om at information på semesterbeskrivelser er gældende fra 1/9. 

Information om hvorvidt der afholdes mundtlig eller skriftlig eksamen kan tilføjes i en linje 
under link til studieordningen. (UØ opdaterer) 

 Studienævnssekretærerne informerer om procedure for vurdering af førstartsmerit. 

 Jf. kvalitetssikringsprocedurerne skal der køre følgende kontroller i september: 
o Førsteårsprøven (deltagerkrav+ beståelseskrav af 1. studieår inden 24 mdr fra studiestart) 
o Vejledning af forsinkede studerende (samtaletilbud til studerende med hængeparti i over 5 

og under 15 ECTS samt individuelle samtaler og evt. studieplaner for studerende der 
mangler mere end 15 ECTS i forhold til det forventede i normeret studietid. 

 Studieaktivitetsevaluering af F23 på september/oktober mødet. Der kommer hjemmearbejde, hvor 
studienævnsmedlemmerne arbejder i teams, så vi kommer igennem alle evalueringerne. 

o PGJ: ønske om at man får en ”miniguide” til hvad der skal kommenteres på 
 ”De ting vi kan gøre noget ved” 
 Bullets med ud i mailen. (MKA) 

 
Ad. 6 Status på brug af Linux og AI til eksamen i E23 
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 Studieleder fremsendte i F23 retningslinjer og procedure til Linux til eksamen. Denne skal 
opdateres med tekst ang. brug af AI. Det skal ligge som en fast politik fremfor på de forskellige 
semestres moodlesider. 

 Beslutning:  
o Studieleder opdaterer udmelding fra F23 

 
Ad. 7 Årets Underviser 

 Information fra næstformanden pr mail:  
o Der er fundet en vinder. Jeg og mine medstuderende i studienævnet (samt 

studienævnssekretæren) ved hvem det er. Jeg afventer en mere præcis tidsplan fra 
studiestartskoordinator (LVS) før jeg melder ud til de tre spidskandidater (i mangel på et 
bedre ord). 

 Offentliggøres ved studiestartsarrangement 4. september (JTJ) 
 
Ad. 8 AAU Basispakke 

 Studienævnsformand og -næstformand har fået tilsendt mail med information om en ”Basispakke 
af læringsunderstøttende systemer til uddannelsesområdet” og er bedt om at komme med input. 
Vi har ikke set en lignende pakke før, så ikke nemt at kommentere. 

 Næstformanden har sendt sine kommentarer via mail: 
o  "Jeg synes at selve basispakkens kerne, altså hvad man mener der er fælles for alle, er 

meget passende. Jeg tænker at et centralt program til TECH ville være overleaf (og i 
forlængelse deraf LaTeX) og så kan jeg umildbart ikke komme på flere som bør anses 
som "lokalt forankrede fagbegrundede systemer" udover forskellige IDE'er (måske med 
VSC som den mest almene) og VMware som der også nævnes i powerpointet. Som 
begge er gratis" 

o Der mangler måske noget om Linux, som er relevant for Computer Science. 
o Overleaf/LaTeX og IDE er måske de mest nødvendige for TECH. 
o Versionsstyringssystemer skal AAU ikke drifte. 

 Beslutning: SN ønsker at gruppekoordinatorerne tager det med baglandet (AB, Dimitrios, BN, 
Gabriela) (MKA samler sammen og indrapporterer til dekansekretær. 

 [efter møde notat: Kun AB blev bedt om dette, og har meldt følgende tilbage: 
o Overleaf bør indgå, da anvendelsen givetvis spænder på tværs af alle 4 fakulteter. Ift. 

IDE’er, VMware mv. som nævnt af næstformanden, så går nok disse mere indenfor 
scopet af ”sekundære” systemer. Det samme vil gøre sig gældende for værktøjer, der 
ønskes anvendt på Interaktionsdesign (f.eks. Adobe pakken, Figma, SolidWorks mv.). 
 

 
Ad 9. Meddelelser 

 Besparelseskrav på instituttet udmøntes i nedsatte timenormer med færre undervisnings og-
vejledningstimer til følge. Institutledelsen har besluttet hvordan der skal nedskæres. 
Forskningsgrupperne har internt drøftet hvordan man kan levere kvalitetsvejledning og -
undervisning med færre timer. Fokus på vidensdeling. Ansatte har været informeret, men man har 
ikke taget ansatte/studerende med på råd i fht beslutningen, så evt. udmelding bør komme fra 
studieleder.  

 Studieleder vil kommunikere dette ud til relevante målgruppe og igangsætte 
vidensdelingen.  

 Studiestart E23 
o Studiestart på Campus AAL er fredag d.1. september for 1. semester. Semesterstart er 

mandag d. 4. september for 3-9 semester 
 Arrangementet bliver mindre omfang end i E22 

o Studiestart på Campus KBH er lidt anderledes da 1. semester for både bachelor og 
kandidatuddannelser starter 1. september, andre semestre starter d. 4. september 
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 I forbindelse med centralisering af kommunikationsopgaver, må LVS fra 1. oktober varetage 
opgaver internt med onboarding og studentertrivsel her på instituttet. 
 

Ad. 10 Eventuelt 
o Intet 

 

 

 


